
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 443 / 2019 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DI UN SERVIZIO 
DI NOLEGGIO AUTOBUS CON AUTISTA. CIG Z0D279696D.

IL   D I R I G E N T E

Premesso che il  prossimo 21 marzo si  svolgerà a  Padova la  XXIV edizione della  Giornata della 
Memoria e dell'Impegno in ricordo delle vittime innocenti delle mafie, promossa dall’Associazione 
Libera e Avviso Pubblico, scelta come piazza principale, ma coinvolgerà il Veneto, Friuli Venezia 
Giulia e le province autonome di Trento e Bolzano.

Considerato che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito del progetto sulla legalità e lotta alle mafie 
organizzato  da  Cantierigiovani,  intende  partecipare  alla  manifestazione  e  accompagnare,  nella 
persona dell’assessore alle Politiche dell’Infanzia e Giovani Generazioni, una delegazione di studenti  
delle scuole superiori bassanesi che stanno partecipando al progetto;

Vista  la  massiccia  adesione  all’invito  a  partecipare  alla  manifestazione  da  parte  degli  studenti  e  
ritenuto quindi di effettuare il noleggio di un autobus da 64 posti per il seguente servizio:

 Data 21 marzo 2019
 Partenza da Bassano del Grappa Park Rosmini ore 7.30
 Destinazione Padova Fiera
 Ritorno con partenza da Padova Prato della Valle alle ore 14.00
 Autobus da 64 posti G.T

Ritenuto pertanto  di  procedere  all’affidamento  del  servizio  sopra  indicato  tramite  il  mercato 
tradizionale, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera A del D. Lgs 50/2016 e di esperire un’indagine di 
mercato al fine di valutare la congruità delle offerte ricevute;

Contattate quindi le seguenti ditte: Canil Service Srl di Romano d’Ezzelino (VI), Rosà autoservizi Srl  
di Rosà (VI), S.A.P.A. Società Autoservizi Petroli Affini srl di Bassano del Grappa (VI) e la società 
BASSO VIAGGI E TURISMO s.a.s di Marostica (VI);

Preso atto che la ditta Canil Service Srl di Romano d’Ezzelino (VI) – P.IVA 01446540245 - è risultata 
la ditta che ha presentato il prezzo più vantaggioso, ovverosia per la fornitura del noleggio di un 
autobus con autista con capienza di n. 64 posti, ha proposto un prezzo unitario di € 400,00= (IVA  
10% esclusa);

Ritenuto, quindi, sia sotto il profilo della legittimità, che del merito e dell’economicità della fornitura, 
di affidare alla citata società Canil Service Srl di Romano d’Ezzelino (VI) la fornitura del servizio in  
oggetto, per un importo complessivo di € 440,00= (iva compresa);

Dato  atto  che  trattandosi  di  importo  di  spesa  inferiore  ai  5.000,00  euro,  come  evidenziato 
dall’indagine di mercato sopraindicata, non vi è l’obbligo,  ai sensi della Legge di Bilancio 2019 – 
Legge 30 dicembre 2018 n. 145 – art. 1 comma 130, di ricorrere al M.E.P.A.;



Richiamate  le  linee  guida  ANAC  n.  4  del  26  ottobre  2016  e  s.m.i.  recanti  “Procedure  per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini  
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

Acquisito il Codice Identificativo Gara in modalità semplificata, secondo la disciplina prevista per  
tale tipologia di acquisizione, costituito dalla seguente segnatura: Z0D279696D

Precisato  che  non  vi  sono  rischi  da  interferenza  ai  sensi  del  Decreto  Legislativo  n.  81/2008 
considerate le modalità di svolgimento del servizio;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 332 comma 5 del D.P.R. n. 207/2010, in caso di affidamenti le 
“stazioni appaltanti possono procedere in qualsiasi momento alla verifica del possesso dei requisiti  
dichiarati dall’operatore economico affidatario”;

VISTI:

 il  Decreto  Legislativo  n.  50/2016  con particolare  riferimento  agli  articoli  30  e  36  e  alla  
normativa da questi richiamata;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2020-2021; 

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  43  del  20  febbraio  2018  con  la  quale  è  stato  
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06 marzo 2018 avente per oggetto “Variazioni  
al Piano Esecutivo di Gestione n. 1”;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 310 del 16/10/2018 di variazione al Piano esecutivo 
di gestione;

Considerate le ragioni di legittimità e di merito alla base del presente provvedimento;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

1) di approvare le premesse oggetto del presente provvedimento;

2) di aggiudicare in via definitiva il servizio di noleggio con autista di un autobus 64 posti alla ditta 
Canil Service Srl di Romano d’Ezzelino (VI), partita I.V.A. 03833490240, per l’importo di euro 
400,00= IVA esclusa;

3) di  dare atto,  altresì,  che la  stipulazione  del  contratto avverrà nella  forma dello  scambio di  
corrispondenza secondo gli usi commerciali;

4) di assumere a favore della ditta Canil Service Srl di Romano d’Ezzelino (VI), per l’espletamento 
del servizio in oggetto, l’impegno di complessivi euro 440,00= IVA 10% inclusa, sul capitolo  
86600 del bilancio vigente esercizio finanziario:

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo

4 2 1 103 86600



5) di  dare  atto  che  gli  obblighi  di  condotta  previsti  dal  Regolamento  recante  il  codice  di  
comportamento  dei  dipendenti  pubblici  (D.P.R.  n.  62  del  16  aprile  2013)  e  dal  codice  di 
comportamento integrativo dei dipendenti pubblici,  approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 331 del 17/12/2013 e successive modifiche ed  integrazioni, vengono estesi, per 
quanto compatibili,  anche ai collaboratori  a qualsiasi titolo dell’impresa contraente (imprese 
fornitrici di beni o servizi o lavori in favore del Comune di Bassano del Grappa). Il rapporto si  
risolverà  di  diritto  o  decadrà  nel  caso  di  violazioni  da  parte  dei  collaboratori  dell’impresa 
contraente del  suindicato codice.  Il  Codice  di  comportamento è pubblicato al  seguente url 
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-
generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-integrativo;

6) di provvedere alla liquidazione della somma anzidetta impegnata secondo le consuete modalità 
(presentazione di  fattura/nota di  pagamento/richiesta  di  pagamento vistata dal  competente 
Dirigente) entro la fine del corrente esercizio finanziario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1832_2019

 

.

.

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-integrativo
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-integrativo

	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

